A

745 CAPUT XII.

De iis qui rerum se naturam explicare gloriabantur. Ex ejusdem ad Æschinam epistola.

« Captum, inquit, nostrum a rebus divinis seperari nemo non videt. Satis autem nobis fuerit, eas quanta possumus maxima pietate venerari: eujusmodi vero sint, nec assequi facile est, nec fas investigare. Nec enim servis licet herorum aut ingenium, aut rationes tenere, nisi quatenus ad obsequium necesse sit. Quodque maximum est, quo majorem ii laudem merentur, qui rerum humanarum tractationem suscipiunt, eo gravius in alios pondus incumbit, qui ex alienis inutilibusque permultis gloriam aucupantur. Quis enim, mi Æschines, Socratem unquam audivit, ut celestibus de rebus disputantem, aut corrigendis moribus linearum figuras discere suadentem? Nam musicæ quidem, aurium tenus peritum illum fuisse constat. At vero inter suos perpetuo, de honesto, fortitudine, justitia, cæterisque virtutibus discebat. Enimvero bona hæc proprie humana vocabat; cætera vel ab hominibus capi non posse, vel proxima fabulis esse dicebat, eujusmodi a sophistis ridicula pleraque cum supercilio tractari solerent. Nec aliter faciebat ipse quam loquebatur. Verum res ab eo gestas ad te, cui notæ satis illæ sunt, perscribi, ut injucundum tibi non esset, tamen et longioris id temporis fuerit, et jam ipsas alibi perscrispimus. Convicti ergo isti vel acquiescant penitus, vel æquivalis in partes aliquando concedant, quibus Socrates ille non placeat cui vivo sapientiæ testimonium deus ipse dedit, cujus necis auctores nullam pœnitendo sceleris expiandi rationem invenire poterunt. Illud vero præclarum, quod Ægyptum isti, et prodigiosam Pythagoræ sapientiam adamant: quorum sane quam inanis et inconstans erga Socratem voluntas fuerit, amor ille tyrannidis, et, pro tenui frugalique victu, Sicula mensa immoderato abdomini seruiens, manifeste palamque convincit. Hæc Xenophon, Platonem subobscurè significans. At ipsemet Plato in *Republica* quæ sequuntur de gymnasticæ ac musicæ artibus ab Socrate dicta commemorat.

746 CAPUT XIII.

De gymnasticæ ac musicæ artibus. Ex Platone in Republica.

« Ecquod tandem, inquit, disciplinæ genus, mi Glæuco, animum ab iis, quæ sunt ad id quod est traducere ac transferre possit? Mihi quidem illud, dum loquor, in mentem venit. Nunquid nostrum

(53) Δούλους εἶδέναι, etc. Xenophon, δούλους δεῖ εἶδέναι, οἷς οὐδὲν πλὴν τῆς ὑπηρεσίας προσήκει, quæ vultio plenior est.

(54) Τοσούδε, etc. Vitiosum est quod apud Xenophonem, in margine adnotatur, τόσον τούδε.

(55) Ὅτι τὸ περιτόν. Ita Xenophon. Male in priori editione, ὡς τὸ περιτόν.